

# SOS BØRNELIV

Sommer | 2024



SOS  
BØRNEBYERNE

## Gensyn med Naaila

Vi har fulgt hende, siden hun kom til børnebyen i 2016

SIDE 9

## 2,7 millioner til skolegang

Tak til alle, der bakkede op om Landsindsamlingen den 5. maj

SIDE 10



## Side 4

Tema: **Carolynne Kaddu Rasmussen i Uganda**

**"Jeg ser glimt af håb i børnenes øjnene."**

Side 12: **Hjælp til Gazas børn**

**I Rafah hjælper vi børn og familier med nødhjælp og omsorg**

# Tak for tiden

**S**OS Børnebyerne arbejder i mere end 135 lande, og hver dag skaber vi positiv forandring. I menneskers liv og i hele samfund. Det har vi gjort siden 1949, hvor de første mursten blev lagt – bogstaveligt talt.

I år er det 75 år siden, at den første børneby blev bygget. Siden da er repertoiret blevet udvidet med forebyggende indsatser, nødhjælpsindsatser og fortalerarbejde rettet mod beslutningstagere. Vores tilstedeværelse er global, og effekten af vores arbejde er til at tage at føle på. Bare sidste år hjalp vi blandt andet over 69.000 børn i børnebyer og plejefamilier og mere end 500.000 mennesker i vores forebyggende arbejde. I alt har SOS Børnebyerne i 2023 støttet lige knap tre millioner børn, unge og voksne.

De tal er ikke blot en kæmpe motivationsfaktor i mit daglige virke som direktør for SOS Børnebyerne Danmark. Det er også et bevis på, at vi gør en forskel ude i verden, og at I derude tror på missionen. For der er intet os uden alle jer, der støtter sagen.

Det faktum bliver kun yderligere understreget, når støtten til os ikke kun kommer i kroner og øre, men i form af det dyrebareste, vi mennesker har at give – nemlig tid. SOS Børnebyerne er – foruden bundloyale støtter – også begavet med et korps af ukuelige frivillige. Mennesker, der bruger deres fritid på at samle ind og udbrede budskabet om vores arbejde. Tak for jeres generøsitet og engagement. Og tak til alle jer, der bakkede op om vores Landsindsamling i maj og frivilligt gav et par timer af jeres søndag. Takket være jer har vi samlet 2,7 millioner kroner ind til børns skolegang. Det viser mig, at vi sammen kan forandre verden. Og det er vi heldigvis mange, der gerne vil. ■

Mange hilsner



Mads Klæstrup Kristensen  
Direktør, SOS Børnebyerne



”

I alt har  
SOS Børnebyerne i  
2023 støttet lige knap  
tre millioner børn, unge  
og voksne



# 04

## Indhold

### 4 // "Jeg ser glimt af håb i børnenes øjne"

Tag med SOS-ambassadør Carolayne Kaddu Rasmussen til Uganda

### 9 // Så stor er jeg

Et gysen med Naaila, der kom til børnebyen på tragisk vis

### 10 // Landsindsamlingen

Glade indsamlere stemte dørklokker den 5. maj og samlede 2,7 millioner kroner ind til børns skolegang

### 11 // Opslagstavlen

Bliv klogere på besøgsregler og egenindsamlinger

### 12 // Hjælp til Gazas krigsramte børn

Vi er til stede i Gaza og bidrager med omsorg og nødhjælp til børn og familier fanget i en brutal krig

### 15 // Opskrift og ordjagt

Kast dig ud i det indiske køkken med en cremet paneer



# 10



# 12

#### BILLEDPOLITIK

SOS Børnebyerne ønsker at beskytte børnene. Det betyder blandt andet, at vi ændrer børnenes navne, så børnene ikke bliver genkendt. SOS Børnebyernes regler er i overensstemmelse med EUs regler om databeskyttelse.

#### FORSIDEN

Pigen på forsiden er fra Uganda, hvor SOS Børnebyerne udover børnebyer også driver forskellige forebyggende indsatser, der skal sikre, at børn kommer i skole og får den tryghed og omsorg, de har brug for. Det gør vi blandt andet ved at støtte forældrenes muligheder for at sikre familien en stabil indkomstkilde. Det kan være gennem uddannelse eller økonomisk støtte til f.eks. et hønsehold, en symaskine eller en madbod.



**SOS**  
**BØRNEBYERNE**

UDGIVER  
SOS Børnebyerne Danmark  
Amerikavej 15 C, 2. sal  
1756 København V.  
Tlf.: 33730233  
E-mail:  
info@sosbornebyerne.dk

Gironr.: 8 03 24 40

ANSVARSHAVENDE  
Peter Hermann Kamph

REDAKTION  
Iben Stjerne Christensen  
Marie Vidø

FORSIDEFOTO  
Agnete Schlichtkrull

BAGSIDEFOTO  
Mohammed Abed/AFP/  
Ritzau Scanpix

TRYK  
Stibo. Oplag: 67.050

GRAFISK DESIGN OG  
PRODUKTION  
Ida Egedal



Tryksag  
5041 0004





# Jeg ser glimt af håb i børnenes øjne

SOS-ambassadør Carlyne Kaddu Rasmussen kan huske følelsen af at være helt alene. At være et lille barn og ikke vide, hvornår du får mad næste gang, og om du nogensinde ser dine forældre igen.

**Tekst:** Marie Vidø · **Foto:** Agnete Schlichtkrull

**D**a Carlyne var fem år, flygtede hendes forældre fra Uganda til Kenya på grund af diktatoren Idi Amin og måtte efterlade den lille pige alene tilbage i fem måneder på det kloster, hvor hun boede og gik i skole.

Nonnerne på klosteret flygtede også, og Carlyne og de andre børn manglede mad og blev mere og mere syge. Carlyne fik sygdommen kwashiorkor, der gjorde hendes sorte hår rødt og maven udspilet. Knoglernes konturer kunne ses under huden på den lille pige.

“Den følelse af at være forladt. Alene. En følelse af, at ingen elsker mig, ingen holder af mig, ingen holder om mig. Den skal ingen børn opleve, hvis det står til mig,” siger Carlyne Kaddu Rasmussen.

## Genkender børnenes historie

Carlyne Kaddu Rasmussen er forfatter, podcastvært, foredragsholder, sygeplejerske og sammen med sin søn, Melvin Kakooza, kendt fra TV 2-programmet 'Helt sort'. Hun er vokset op i Uganda og Kenya, og flyttede som 21-årig til Danmark, nærmere betegnet Fredericia, i 1992 for at blive genforenet med sin daværende mand, der var politisk flygtning. Med sig havde hun sine to børn. I dag er hun mor til fem.

På grund af sine oplevelser som barn ved Carlyne Kaddu Rasmussen, hvordan mange af de børn, SOS Børnebyerne støtter, har det. Det fik hun bekræftet, da hun som ny ambassadør for SOS Børnebyerne i februar 2024 rejste til sit fødeland Uganda, hvor hun besøgte en børneby og en landsby i nærheden, hvor SOS Børnebyerne



”

Den følelse af at være forladt. Alene. En følelse af, at ingen elsker mig, ingen holder af mig, ingen holder om mig. Den skal ingen børn opleve, hvis det står til mig”

Carolyne Kaddu Rasmussen

styrker familier.

”Jeg kan se så meget af min historie i børnene,” siger Carolyne Kaddu Rasmussen.

### Uden sprog

Særligt ét barn gjorde indtryk på Carolyne Kaddu Rasmussen. En pige, der flyttede ind i børnebyen som lille, fordi hun havde mistet sin mor. Savnet til moderen gjorde, at pigen ikke talte. Medarbejderne i børnebyen blev i

tvivl, om hvorvidt hun overhovedet havde et sprog.

”Men hendes SOS-mor, Mama Jane, sagde: ‘Jeg skal møde det her barn, og jeg vil gøre alt i min magt for at få hende til at føle sig tryk og som en del af flokken. Hun får omsorg og kærlighed, inden vi gør alt muligt andet,’” fortæller Carolyne Kaddu Rasmussen, der også understreger, at der altid er et hold af specialiserede fagpersoner tilknyttet SOS Børnebyerne parat til at hjælpe børnene med traumer og udfordringer.

”Hvis en mama ikke kan klare det, henviser hun til en, der kan – en læge, psykolog eller terapeut. Ingen forsøger at fikse noget, de ikke kan fikse. En af de stærkeste ting for mig er at erkende, når jeg ikke kan hjælpe, så en anden kan tage over.”

I lang tid gav Mama Jane pigen masser af opmærksomhed og holdt hende tæt på sig i løbet af dagen, og nu – under Carolynes besøg i børnebyen – sad hun så der ved siden



Carolyne besøgte blandt andet landsbyen Kakiri, hvor SOS Børnebyerne har flere forebyggende indsatser, der støtter udsatte familier. Her ses børn fra byen i færd med at hente vand i brønden og forberede aftensmaden.



af Mama Jane. Pigen talte og lavede håndarbejde. Helt tryk.

"Jeg var heldig, at min far hentede mig igen i klosteret, for ellers kunne den lille pige lige så godt have været mig. Jeg kender hendes smerte. Jeg håber bare, at en Mama Jane så havde fundet mig," siger Carolyne Kaddu Rasmussen.

### Glimt af håb

Carolyne Kaddu Rasmussen voksede op på skift hos sine forældre, hos sin velhavende mormor i Mombasa i Kenya, og hos sin farmor i Kibwa i Ugandas bush. Hos mormoren var der tjenestepiger, fine sko og strikse regler, hos farmoren var der højt humør og hygge, når de hentede vand i brønden fem kilometer væk fra farmorens hytteagtige hus.

"Farmor gjorde for mig, hvad SOS Børnebyerne gør for børn. Hun gav mig tryghed, kærlighed, omsorg og tro på mig selv."

Det genkender Carolyne i de børn, hun har mødt i Uganda med SOS Børnebyerne. De får lov til at vokse – både fysisk, åndeligt og socialt. SOS

Børnebyerne sørger for, at de bliver en del af et fællesskab i deres familier, landsbyen eller i børnebyen, og at de kommer i skole og får en uddannelse.

"Jeg ser glimt af håb i børnenes øjne. Et menneske uden håb er faktisk næsten intet. Det håb gør en forskel," siger Carolyne Kaddu Rasmussen.

"Børnene er jo ikke trænet i at fortælle os, at de har det godt. Du kan se, at de har det godt."

### Stærke kvindefællesskaber

Carolyne Kaddu Rasmussen er også imponeret over de stærke kvindefællesskaber, der går igen de steder, SOS Børnebyerne arbejder. Som f.eks. mellem SOS-mødre og aunties eller 'tanter', der hjælpes ad med at drage omsorg for børnene. I Carolynes eget liv er kvinder, der løfter andre kvinder, også gennemgående. Fra farmoren i Uganda til reservebedstemødrene Ella og Elly, der var vigtige kvinder for Carolyne og hendes børn i Fredericia, til det nære venskab med tv-vært Michèle Bellaiche, der opstod, da Carolynes søn Melvin var alvorligt syg, og som der er kommet podcasten 'Soul Sisters' ud af.



Carolyne sammen med pigen, der i lang tid ikke talte på grund af sorg og savn. Takket være en utrættelig indsat fra hendes SOS-mor sidder pigen nu her og fortæller Carolyne om sit håndarbejde.



"I landsbyerne passer kvinderne for eksempel hinandens børn. Vi mødte en kvinde, hvis barn kom hjem fra skole, imens vi var ved at optage. Straks tog en anden kvinde imod barnet. Er en mor ude at samle sten,

tager en anden mor over. Har en kvinde det ikke godt, løfter andre kvinder hende op. De står sammen og er stærke sammen," slutter Carolyne Kaddu Rasmussen. ■



”

Jeg ser glimt af håb i børnenes øjne. Et menneske uden håb er faktisk næsten intet. Det håb gør en forskel."

Carolyne Kaddu Rasmussen



Hverken køn eller opvækst har stoppet 20-årige Betty fra at forfølge sit drømmejob. Hun er nu en del af SOS Børnebyernes støtteindsats målrettet unge kvinder. Og så arbejder hun som svejser – ene kvinde blandt mange mænd. SOS Børnebyerne i Uganda tjekker jævnligt op på, hvordan Betty har det, på og udenfor arbejdspladsen. "Der er første gang, jeg ser en kvinde i det fag. Det er sejt," siger Carolyne Kaddu Rasmussen om mødet med Betty.





## Så stor er jeg

Naailas stemme er lav og forsigtig, når hun roligt tager fat i de grønne blade og viser planter og krydderurter frem i børnebyens baghave. Naailas favorit er en lav, grøn plante med blade, der smager sødt.

Hun har boet i børnebyen i Uganda siden 2016. I dag er hun 15 år, bor sammen med sin SOS-mor og fire SOS-søskende og har lige afsluttet primary school. Hendes yndlingsfag er naturvidenskab, og hun drømmer om at uddanne sig til kirurg, når skolen er afsluttet. Som mange andre teenagere holder Naaila også af at se tv, når hun har fri:

”Jeg ser mest tegnefilm,” siger hun med et smil.

### Mistede hele sin familie

Naaila var kun syv år gammel, da hun mistede hele sin familie. Hendes mor døde, da hun fødte Naailas



lillebror, og den lille dreng var ikke stærk nok til at overleve. Kort efter forlod faderen også sin datter uden forklaring.

Efter faren forsvandt, boede Naaila kortvarigt i et lokalt kloster, hvor nonnerne tog sig af hende. Men da hun blev syg med malaria, tog klosteret kontakt til myndighederne og Naaila flyttede ind hos en SOS-familie i børnebyen, hvor hun har boet lige siden.

Naailas såkaldte 'auntie' – en 'tante', der kender alle børn i børnebyen og afløser SOS-mødrene ved for eksempel ferie og fridage, er glad for at være sammen med Naaila og fortæller, at den 15-årige pige er med til at motivere hende i hendes arbejde for SOS Børnebyerne. ■

## Bazar

### Navneetiketter med fine motiver

Navneetiketter er klistermærker, som du f.eks. kan bruge i bøger, eller når du sender breve. Der er 28 etiketter på hvert ark, og du tilføjer selv dine personlige oplysninger inden købet.

**1 ark 30 kr. // 5 ark 100 kr.**

Find dem og meget mere på:

**[sosbornebyerne.dk/shop-nu](https://sosbornebyerne.dk/shop-nu)**





# 2,7 mio

Endnu en fantastisk landsindsamling er vel overstået, og igen i år har mange af vores fantastiske indsamlere sendt stemningsfulde selfies fra ruten ind til os. Vi bliver aldrig trætte af at se alle de glade ansigter. En stor tak skal lyde til jer, der bankede på døre, jer der åbnede, jer der samlede ind digitalt og alle andre, der har været med til at samle 2,7 millioner ind til udsatte børns skolegang.



## Send en hilsen fra Danmark

Hvis du gerne vil sende en hilsen, en tegning eller en lille gave til dit fadderbarn eller en børneby, så er du velkommen til det. Det er helt frivilligt, om man som fadder gør det. Lige som det heller ikke er et krav, at barnet svarer.

Få gode råd til din hilsen på:

[sosbornebyerne.dk/  
skriv-til-fadderbarn](https://sosbornebyerne.dk/skriv-til-fadderbarn)



© Lydia Mantler

## Må jeg besøge en børneby?

Når man er meget engageret i f.eks. sit fadderskab, SOS Børnebyernes arbejde og i børnenes trivsel, kan ideen om at besøge en børneby naturligvis godt melde sig. Det kommer fra et godt sted, og det er selvsagt et engagement, vi respekterer og værdsætter meget.

Imidlertid fraråder vi dog, at man besøger børnebyerne. Det gør vi først og fremmest af hensyn til børnene og deres omsorgspersoners privatliv. Men også for at sikre mest mulig ro i børnenes hverdag og hjælpe personalet til at kunne fokusere på deres kerneopgave – nemlig at drage omsorg for børnene.

## Ambassadørrejser - hvorfor?

Når vores ambassadører besøger vores arbejde ude i verden, er det, fordi vi ved, hvilken værdi det skaber i forhold til det materiale, den opmærksomhed, medieomtale og støtte til SOS Børnebyerne, ambassadørerne efterfølgende er med til at generere. Turene er altså en indsamlingsinvestering. Alle ambassadører arbejder frivilligt og får ikke løn af SOS Børnebyerne.



© Joel Sheakoski

## Opret din egen indsamling

Fylder du rundt, har du jubilæum, skal familien holde barnedåb eller bryllup eller har du planlagt en anden festlig anledning? Så kan du vælge at samle ind til SOS Børnebyerne i stedet for at modtage gaver og blomster.

**Opret din indsamling på**  
[sosindsamler.dk](https://sosindsamler.dk)



# Hjælp til Gazas krigsramte børn

SOS Børnebyerne er til stede i Gaza og yder omsorg for børn og deres familier, der er fanget i en brutal krig.

**T**usinder af børn i Gaza har mistet en eller begge forældre. Hele familier er blevet udsløttet i voldsomme



*Situationen i Rafah udvikler sig dag for dag. Vores dygtige team i Gaza tilpasser sig forholdene løbende for at kunne passe bedst muligt på både børn og voksne. Artiklens indhold tager udgangspunkt i situationen i Gaza ved redaktionens afslutning.*

bombardementer. Gazas få tilbageværende hospitaler er fulde af børn med betegnelsen 'Wounded Child No Surviving Family'. På dansk; 'såret barn, ingen overlevende familie'. I en desperat søgen efter sikkerhed har mere end en million mennesker taget flugtet til byen Rafah i det sydligste Gaza. De mange mennesker har bosat sig i primitive lejre i byens gader, folk sulter og søger efter mad

og vand fra tidlig morgen til sen aften.

En af SOS Børnebyerne Palæstinas børnebyer ligger netop i Rafah. Det lykkedes i foråret SOS Børnebyerne Palæstina at evakuere 68 børn og 11 ansatte og deres familier fra børnebyen her til børnebyen i Betlehem.

De evakuerede børn var i SOS Børnebyernes varetægt, før krigen brød ud – og der er indhentet samtykke til evakueringen for alle børn, der har biologisk familie. Børnene har det efter omstændighederne godt, og de får fortsat omsorg og støtte fra deres omsorgspersoner, som blev evakueret sammen med dem.

“Den vellykkede evakuering giver et glimt af håb. Samtidig er vi fortsat dybt bekymrede for alle de børn, der stadig er i fare i Gaza,” siger programchef i SOS Børnebyernes internationale organisation Angela Maria Rosales.

SOS Børnebyerne Palæstina tager sig fortsat af de tilbageværende børn i Rafah og yder derudover nødhjælp til børn og familier, der er flygtet til byen. Derudover tager teamet fortsat imod børn, der har mistet hele deres familie og er helt alene. Et behov, de desværre kun forventer, vil vokse.

### Et inferno af flygtninge

SOS Børnebyernes psykolog, Mutaz Lubbad, befinder sig i Rafah lige nu og beskriver situationen som et inferno af flygtninge og børn, der er overladt til sig selv:

“Børnene har det meget bedre i børnebyen end børnene udenfor, men mange af dem har mistet deres forældre, andre familiemedlemmer og deres hjem i krigen. Det påvirker selvfølgelig deres psykiske helbred,” siger Mutaz Lubbad.

”

Den vellykkede evakuering giver et glimt af håb. Samtidig er vi fortsat dybt bekymrede for alle de børn, der stadig er i fare i Gaza”

Angela Maria Rosales,  
programchef i SOS Børnebyernes  
internationale organisation

## Bliv SOS-fadder i Gaza

**1000 danskere er allerede blevet SOS-fadder i Rafah. Det koster 6,5 kr. om dagen at være SOS-fadder for en børneby i Gaza. For de penge hjælper du blandt andet med:**

- Akut omsorg og beskyttelse til børn, som har mistet eller er blevet skilt fra deres familie.
- Akut hjælp til de hårdest ramte familier, blandt andet gennem uddeling af mad, vand og kontanter samt husly til internt fordrevne, der har mistet deres hjem
- Psykologisk hjælp til dybt traumatiserede børn og forældre



Bliv SOS-fadder  
i Gaza

←

“De familier, vi hjælper i Rafahs lokalsamfund, er i en forfærdelig situation. De fleste lever nu i sheltere med meget få ressourcer. Mange af dem har mistet deres hjem, de har mistet familiemedlemmer – og mange børn er blevet dræbt i denne krig,” siger Mutaz Lubbad.

SOS Børnebyerne Palæstina har siden 1968 ydet omsorg børn og unge i de to børnebyer i netop Rafah og Betlehem. SOS Børnebyerne har i årtier hjulpet børn, der har mistet eller er i risiko for at miste forældreomsorg i både Israel og Palæstina og har samtidigt støttet familier, der har haft det svært.

Vi vægter altid hensynet til beskyttelse af børn uden eller i risiko for at miste forældreomsorg højest, uanset den politiske situation. Vi følger international humanitær lov, og vi arbejder ud fra humanitære principper om humanitet, upartiskhed, neutralitet og uafhængighed.



© SOS Børnebyerne Palæstina

Lige uden for børnebyen i Rafah møder man dette syn. Mennesker fra hele Gaza er flygtet fra bomberne til Rafah.

## Om SOS Børnebyerne Palæstina

Siden 1968 har SOS Børnebyerne i Palæstina ydet omsorg børn og unge uden forældre-omsorg i de to børnebyer i Rafah og Betlehem.

SOS Børnebyerne Palæstina driver også forebyggede indsatser, der støtter mere end 400 familier på Vestbredden og i Gaza. Siden starten af krigen i Gaza har SOS Børnebyerne Palæstina ydet direkte humanitær støtte til de hårdest ramte familier og børn, der er blevet væk fra deres forældre. ■

### Sådan kan du støtte Gazas børn



Giv et bidrag på MobilePay

**579901**

Brug girokortet vedlagt dette blad



Bliv  
SOS-fadder  
for vores  
børneby i  
Rafah

## Det skal du bruge:

- ♥ 120 gram paneer
- ♥ 1 lille dåse tomatpuré
- ♥ 1/2 løg
- ♥ 2 spsk. yoghurt
- ♥ ghee eller smeltet smør
- ♥ 1/4 kop mælk
- ♥ 2 spsk. cashewnødder
- ♥ 2 spsk. mandler
- ♥ Krydderier: 1/2 cm. friskrevet ingefær, 3/4 kardemomme kapsel, 1/4 tsk chilipulver, 1/4 tsk garam masala-pulver, 3/4 grøn chili

**Tilbehør:** Ris, koriander, fladbrød, creme fraiche

## Sådan gør du:

1. Mal cashewnødder og mandler med lidt vand til en pasta og sæt til side.
2. Smelt 3 spsk. smør eller ghee i en gryde. Tilsæt hakkede løg, ingefær og grøn chili sammen med grøn kardemomme og sauter i 4-5 minutter. Tilsæt tomatpuré og varm igennem under låg.
3. Pisk yoghurt og tilsæt i sovsen sammen med en kop vand. Kog i ca. 5 minutter.
4. Når sovsen har kogt, lader du den køle lidt af. Blend så sovsen glat og stil til side.



**Shahi Paneer** er en cremet og krydret karryret fra det nordlige Indien. Paneer er en slags grillost, der kan købes i større supermarkeder eller hos visse grønthandlere.

5. Smelt nu lidt smør eller ghee i en anden gryde og tilsæt den blendede sovs sammen med chilipulver, garam masala-pulver og cashew-mandelpasta. Smag til med salt og kog op, indtil sovsen tykner.

6. Tilsæt derefter paneer skåret i terninger og mælk. Kog igennem i yderligere 3 til 5 minutter.

Server med fladbrød, ris og evt. et drys koriander og lidt creme fraiche.

**Velbekomme!**

## Ordjagt – find og vind

G K E P E R U R C F  
T R I O I Q C D A Z  
U W Æ L U S L F M A  
S A L K J I Å A B M  
I N D I E N W L O I  
P D P D L N J R D S  
F A E V F O L G I H  
G H A N A G K A A Y  
L S G A V D V P N R  
O N U G A N D A N D

Vinderne findes den 15. august, og navnene bliver offentliggjort på sosbørnebyerne/konkurrence

Find de 8 landenavne, vi har gemt i ordjagten. De kan både stå vandret, lodret og diagonalt. Send løsningen til SOSkonkurrence@sosbornebyerne.dk eller til SOS Børnebyerne, Amerikavej 15C, 2. sal, 1756 København V.

Vi trækker lod om fire fine muleposer med en af Maren Uthaug's søde illustrationer påtrykt. Muleposerne er doneret af Textilia, tidligere De Forenede Dampvaskerier.



**VIND!**



# Hjælp Gazas børn nu

Krig og katastrofer rammer altid børnene hårdest. SOS Børnebyerne er til stede i Gaza lige nu og hjælper de børn, der er fanget i krigens brutale virkelighed. En af vores børnebyer ligger i byen Rafah, der lige nu mest af alt minder om et levende mareridt. Fem børn under 10 år er for nyligt ankommet til børnebyen. De har mistet deres familier og er helt alene.

I børnebyen hjælper vi med akut omsorg, psykologisk støtte og beskyttelse til de godt 100 børn, der opholder sig her, fordi de har mistet eller er blevet skilt fra deres familie. I Rafahs gader hjælper vi med livsvigtig uddeling af mad, vand, kontanter og husly til internt fordrevne, der har mistet alt i krigen. Vi er der, og vi bliver der.

Hjælp os med at hjælpe flere børn og deres familier i Gaza. Bliv SOS-fadder for børnebyen i Rafah i dag, støt på MobilePay eller giv et bidrag på girokortet. Alle indsamlede midler fra girokortet og MobilePay er øremærket til vores arbejde i Gaza.



## Sådan kan du støtte Gazas børn



Giv et bidrag på MobilePay

**579901**

Brug girokortet vedlagt dette blad



Bliv SOS-fadder  
for vores **børneby**  
i Rafah